SUBTOTAL CAPITAL MAS INTERESE MORATORIOS HASTA EL 
25/02/2022 

$243.703.008,43 

26 
Liquidación adicional intereses de mora desde 26/02/2022 hasta el 
22/03/2022 

$5.030.957,00 

TOTAL CAPITAL+INTERESES DE MORA+AGENCIAS EN DERECHO 
HASTA EL 22/03/2022 

$248.733.965,43 

LIQUIDACION TOTAL DEL CREDITO: DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON 
CUARENTA Y TRES CENTAVOS ($248.733.965,43). 

El despacho se permite aclarar que si bien en el anterior resumen de liquidación del crédito 
se relacionaron los siguientes depósitos judiciales N°.463700000019169, 
463700000019170, 463700000019172, 463700000019173, 463700000019179,

[...]

Sala Administrativa, por el cual se establecen las tarifas de agencias en derecho, en el 
Artículo 5º, numeral 4º (Procesos Ejecutivos), literal b. De mayor cuantía, en un tres por 
ciento (3%) del valor de los conceptos liquidados, o sea la suma de OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($8.205.531.oo). 

En consecuencia, y habida cuenta que queda pendiente un capital de Doscientos Cuarenta 
y Dos Millones Quinientos Treinta y Tres Mil Seiscientos Ochenta y Nueve Pesos con 
Cuarenta y Tres Centavos ($242.533.689.43), más intereses moratorios adicionales por 

valor de Seis Millones Doscientos Mil Doscientos Setenta y Tres Pesos ($6.200.273.00), 
más las agencias en derecho que se fijan en esta providencia por valor de Ocho Millones 
Doscientos Cinco Mil Quinientos Treinta y Un Pesos ($8.205.531.00), para un total 
adeudado de Doscientos Cincuenta y Seis Millones Novecientos Treinta y Nueve Mil 
Cuatrocientos Noventa y Tres Pesos con Cuarenta y Tres Centavos ($256.939.493,43), por 
lo que no es procedente la solicitud de terminación por pago total de la obligación, hecha

[...]

SUBTOTAL CAPITAL MAS INTERESE MORATORIOS HASTA EL 
25/02/2022 

$243.703.008,43 

26 
Liquidación adicional intereses de mora desde 26/02/2022 hasta el 
22/03/2022 

$5.030.957,00 

TOTAL CAPITAL+INTERESES DE MORA+AGENCIAS EN DERECHO 
HASTA EL 22/03/2022 

$248.733.965,43 

LIQUIDACION TOTAL DEL CREDITO: DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON 
CUARENTA Y TRES CENTAVOS ($248.733.965,43). 

TERCERO: Fijase como Agencias en Derecho la suma de OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($8.205.531.oo). 

CUARTO: Hágase entrega de los depósitos judiciales existentes en este proceso y los que 
posteriormente lleguen hasta concurrencia del crédito y las costas. 

QUINTO: Decretase la terminación del incidente promovido contra la Tesorera Municipal